

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2018
OBJETO: Confeção, personalização de troféus e medalhas para premiação de eventos e dos diversos campeonatos e torneios organizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste Município. **DATA:** 11/05/2018. **HORÁRIO:** 14h00min. **CRITÉRIO:** Menor Preço por lote. **LOCAL:** na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira S/N - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 25/04/2018. Suzete Izabel Pereira - Pregoeira.

SECRETARIA DA SAÚDE | **BAHIA GOVERNO DO ESTADO**
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2018 - SESAB/FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA-HEMOBA.
Abertura: 10/05/2018, às 10h00min. Objeto: **Aquisição de Curativos Especiais.** Família(s): 65.10 - site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: Copel.hemoba@hemoba.ba.gov.br; telefone: (71) 3116-5629 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09h00 às 16h00, no endereço: Ladeira do Hospital Geral, S/N, Brotas - BA. Salvador, 26 de abril de 2018. **Sirlei Márcia Santos Ferreira dos Santos - Pregoeiro (a) Oficial. Portaria n.º 042/2017.**
SESAB

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
PREGÃO PRESENCIAL 10-PRP/2018. O Pregoeiro do Município de Jaguarari/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N.º10-PRP/18, objeto: **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição parcelada de combustíveis Diesel comum, Óleo diesel S10, Etanol e Gasolina comum), para as demandas de abastecimento de veículos que compõe a frota do Município de Jaguarari-BA. Tipo Menor Preço por Lote. Regência, Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão: 11/05/18, às 09hs. Edital disponível em: <http://www.jaguarari.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo>. Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça Alfredo Viana, 02 - Centro. Em:26/04/2018 - Jenivaldo Fernandes Vasconcelos - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL 11/2018. O Pregoeiro do Município de Jaguarari/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N.º11-PP/18, objeto: **Contratação de empresa para aquisição de trator de esteira, potencia líquida mínima de 130 HP, original de fábrica, 0Km, para ser utilizado pela Secretaria de Agricultura do Município de Jaguarari.** Tipo Menor Preço Global. Regência legal Leis: 10.520/02, 123/06, Lei 8.666/93. Sessão:11/05/18, às 14hs. Edital disponível em: <http://www.jaguarari.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo>. Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça Alfredo Viana, 02 - Centro. Em:26/04/2018. Jenivaldo Fernandes Vasconcelos Pregoeiro

SERVENTIA DO 1º OFÍCIO DE IMÓVEIS E HIPOTECAS
NEUSA MARIA ARIZE PASSOS - TITULAR DELEGATÁRIA
RUA CORONEL JOÃO VIEIRA, 137 - CENTRO - JACOBINA-BAHIA - TEL: (74) 3621-3601.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - USUCAÇÃO EXTRAJUDICIAL
NEUSA MARIA ARIZE PASSOS, Delegatária do Registro de Imóveis e Hipotecas desta Comarca de Jacobina-Ba: na forma da lei, etc.. Faz saber a todos quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia sob n.º 2291 em 25/10/2017 o requerimento pelo qual **DIRCEU MENDES RIBEIRO**, brasileiro, maior, casado, microempresário, portador da Cédula de Identidade RG n.º: 582167159, SSP/BA, e CPF sob n.º 924.969.705-87, residente e domiciliado na Rua Juracy Magalhães,31,centro,Mirangaba - BA, solicitou o reconhecimento do direito de propriedade através da Usucapião extrajudicial, nos termos do art. 216-A, da Lei n. 6.015/1973, do imóvel rural denominado Fazenda "Água Preta", medindo a área de 161,14 hectares, situado no município de Mirangaba - BA, Comarca de Jacobina-BA, cadastrado no INCRA sob o Código - 950.149.479.560-6 e inscrito junto a Receita Federal sob n.º 7.893.945-3. Confrontando-se segundo o memorial descritivo com: Jorge Souza Santos, Joseilton Benedito da Silva, Espólio de Abel Mendes, Aderbal Mesquita da Silveira, Vivaldino Mota Silvestre e Estrada que liga Nuguacu a Mirangaba. As coordenadas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Estação base local MB0040 de coordenadas N 8846662.181 e E 335145.947, referenciadas ao Datum SIRGAS2000. Responsável Técnico, Eng. Agrimensor Ademário Pereira da Silva Filho - CREA: 15727/D, Código Credenciamento FA4 ART BA2015.068906. Assim sendo, ficam intimados terceiros eventualmente interessados a titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante a Oficial de Registro de Imóveis, com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste, ciente de que, caso não contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos Requerentes, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei. Jacobina-BA, 20 de abril de 2018. A Oficial.

CAPIVARI EMPREENDIMENTOS S.A.
CNPJ N.º 13.836.176/0001-20

RELATÓRIO DIRETORIA

Senhores, em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos a apreciação de V.Sas., as demonstrações financeiras referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2017 e 2016, compreendendo Balanço Patrimonial, Demonstração do Resultado, Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido e Demonstração dos Fluxos de Caixa.

BALANÇO PATRIMONIAL Em 31 de dezembro de 2017 e 2016 - (Em reais, excluídos os centavos)		DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA Exercícios findos em 31 de dezembro de 2017 e 2016 (Em reais, excluídos os centavos)	
	2017	2016	
ATIVO			Fluxos de caixa das atividades operacionais
Circulante			Lucro do exercício
Caixa e equivalentes de caixa	461.973	30.488	578.809
Contas a receber	183.058	1.443.058	2.551.101
Estoque	3.136.936	4.454.143	Depreciação
Outras contas a receber	41.701	21.507	54.088
Total do circulante	3.823.668	5.949.196	Gainho de capital
Não circulante			(649.414)
Realizável a longo prazo			Equivalência patrimonial
Conta-corrente com partes relacionadas	9.490.025	5.469.141	Realização de variação cambial de controlada localizada no exterior
Depósitos judiciais	378.026	483.667	(887.343)
	9.868.051	5.952.808	Juros e variações monetárias, líquidas
Investimentos	1.903.830	7.969.898	(903.887)
Imobilizado	11.622.769	9.578.615	Variações nos ativos
Total do não circulante	23.394.650	23.497.521	Contas a receber
TOTAL DO ATIVO	27.218.318	29.446.717	Estoque
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			Outras contas a receber
Circulante			(20.194)
Fornecedores	201.787	213.144	(19.957)
Empréstimos e financiamentos	699.598	50.000	2.557.013
Obrigações com terceiros	346.327	1.840.802	972.233
Obrigações sociais e tributárias	413.745	616.981	Variações nos passivos
Dividendos a pagar	743.354	614.114	Fornecedores
Total do circulante	2.405.211	3.335.041	(11.357)
Não circulante			Obrigações com terceiros
Empréstimos e financiamentos	30.632	50.000	(2.291.703)
Obrigações com terceiros	681.288	1.478.516	Obrigações sociais e tributárias
Conta-corrente com partes relacionadas	1.257.373	1.108.383	(2.338.181)
Obrigações sociais e tributárias	2.714.845	2.785.505	(2.536.241)
Total do não circulante	4.684.138	5.372.404	(177.797)
Patrimônio líquido			Caixa líquido (aplicado) gerado pelas atividades operacionais
Capital social	15.300.000	15.300.000	(883.115)
Reserva de lucros	4.828.969	4.346.912	269.973
Ajuste de avaliação patrimonial	-	1.092.360	Fluxos de caixa das atividades de investimentos
Total do patrimônio líquido	20.128.969	20.739.272	Transações com partes relacionadas, líquidas
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	27.218.318	29.446.717	Depósitos judiciais
			105.641
			(10.501)
			Reccebimento de dividendos de controlada
			-
			Alienação de investimentos
			4.749.056
			Aquisição de imobilizado
			(2.098.241)
			Caixa líquido gerado (aplicado) nas atividades de investimentos
			642.198
			Fluxos de caixa das atividades de financiamentos
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos
			(734.682)
			Pagamento de dividendos aos sócios
			(8.229)
			Aumento de capital
			-
			Caixa líquido gerado pelas atividades de financiamentos
			672.402
			Aumento líquido do caixa e equivalentes de caixa
			431.485
			6.740
			Demonstração da variação do caixa e equivalentes de caixa
			caixa e equivalentes de caixa
			Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício
			30.488
			23.748
			Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício
			461.973
			30.488
			431.485
			6.740
			Fluxos de caixa das atividades de operações de financiamento
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos
			(734.682)
			Pagamento de dividendos aos sócios
			(8.229)
			Aumento de capital
			-
			Caixa líquido gerado pelas atividades de operações de financiamento
			672.402
			Aumento líquido do caixa e equivalentes de caixa
			431.485
			6.740
			Demonstração da variação do caixa e equivalentes de caixa
			caixa e equivalentes de caixa
			Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício
			30.488
			23.748
			Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício
			461.973
			30.488
			431.485
			6.740
			Fluxos de caixa das atividades de operações de financiamento
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos
			(734.682)
			Pagamento de dividendos aos sócios
			(8.229)
			Aumento de capital
			-
			Caixa líquido gerado pelas atividades de operações de financiamento
			672.402
			Aumento líquido do caixa e equivalentes de caixa
			431.485
			6.740
			Demonstração da variação do caixa e equivalentes de caixa
			caixa e equivalentes de caixa
			Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício
			30.488
			23.748
			Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício
			461.973
			30.488
			431.485
			6.740
			Fluxos de caixa das atividades de operações de financiamento
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos
			(734.682)
			Pagamento de dividendos aos sócios
			(8.229)
			Aumento de capital
			-
			Caixa líquido gerado pelas atividades de operações de financiamento
			672.402
			Aumento líquido do caixa e equivalentes de caixa
			431.485
			6.740
			Demonstração da variação do caixa e equivalentes de caixa
			caixa e equivalentes de caixa
			Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício
			30.488
			23.748
			Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício
			461.973
			30.488
			431.485
			6.740
			Fluxos de caixa das atividades de operações de financiamento
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos
			(734.682)
			Pagamento de dividendos aos sócios
			(8.229)
			Aumento de capital
			-
			Caixa líquido gerado pelas atividades de operações de financiamento
			672.402
			Aumento líquido do caixa e equivalentes de caixa
			431.485
			6.740
			Demonstração da variação do caixa e equivalentes de caixa
			caixa e equivalentes de caixa
			Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício
			30.488
			23.748
			Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício
			461.973
			30.488
			431.485
			6.740
			Fluxos de caixa das atividades de operações de financiamento
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos
			(734.682)
			Pagamento de dividendos aos sócios
			(8.229)
			Aumento de capital
			-
			Caixa líquido gerado pelas atividades de operações de financiamento
			672.402
			Aumento líquido do caixa e equivalentes de caixa
			431.485
			6.740
			Demonstração da variação do caixa e equivalentes de caixa
			caixa e equivalentes de caixa
			Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício
			30.488
			23.748
			Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício
			461.973
			30.488
			431.485
			6.740
			Fluxos de caixa das atividades de operações de financiamento
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos
			(734.682)
			Pagamento de dividendos aos sócios
			(8.229)
			Aumento de capital
			-
			Caixa líquido gerado pelas atividades de operações de financiamento
			672.402
			Aumento líquido do caixa e equivalentes de caixa
			431.485
			6.740
			Demonstração da variação do caixa e equivalentes de caixa
			caixa e equivalentes de caixa
			Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício
			30.488
			23.748
			Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício
			461.973
			30.488
			431.485
			6.740
			Fluxos de caixa das atividades de operações de financiamento
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos
			(734.682)
			Pagamento de dividendos aos sócios
			(8.229)
			Aumento de capital
			-
			Caixa líquido gerado pelas atividades de operações de financiamento
			672.402
			Aumento líquido do caixa e equivalentes de caixa
			431.485
			6.740
			Demonstração da variação do caixa e equivalentes de caixa
			caixa e equivalentes de caixa
			Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício
			30.488
			23.748
			Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício
			461.973
			30.488
			431.485
			6.740
			Fluxos de caixa das atividades de operações de financiamento
			Captação de empréstimos e financiamentos
			1.415.313
			Amortização de empréstimos e financiamentos